¹⁵ כך היה המצב המשפטי לפני קום המדינה, בזמן שלטון המנדט הבריטי, ועוד קודם לכן, בזמן השלטון העות'מאני. בנוגע לחוק הבריטי הקובע רציפות עם החוק העות'מאני ראו סימנים 47 ו-54 לדבר המלך במועצתו 1922; אשר למשפט הישראלי הקובע רציפות עם חוק המנדט הבריטי ראו סעיף 11 לפקודת סדרי השלטון והמשפט, התש"ח-1948 (ע"ר מס' 2, 21.5.1948) מיום הקמת המדינה. ראו גם אלון (לעיל ההערה הקודמת), עמ' 1337-1338.

¹⁶ הגדרתה של מדינת ישראל מדינה יהודית ודמוקרטית אמנם התקבלה באופן רשמי רק בחוקי היסוד בשנות התשעים, אולם היא הייתה מקובלת על הרבנים הלאומיים עוד בשלב המאבק להקמת המדינה (ראו למשל אשר כהן, הטלית והדגל: הצינונות הדתית וחזון מדינת התורה בימי ראשית המדינה, ירושלים: יד יצחק בן-צבי, תשנ"ח, עמ' 30-55), ולכן הם נתנו דעתם על הבעיות ההלכתיות הנובעות מהגדרה זו.